

積 算 書

令 和 7 年 度

令和 7 年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

九州地方整備局

項 目 在日米軍等駐留関連諸費
費 目 提供施設移設整備費

積 算 番 号 18-23-25-002

積算内訳表

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					104,524,532	
施工状況確認等補助業務					104,524,532	
施工状況確認等補助業務					104,524,532	
直接人件費					97,236,750	
施工状況確認等補助業務					97,151,250	
1 施工状況確認等補助業務（1）		月	11.90	1,111,500	13,226,850	
2 施工状況確認等補助業務（2）		月	11.90	4,888,800	58,176,720	
3 施工状況確認等補助業務（3）		月	7.90	3,259,200	25,747,680	
協議・報告					85,500	
4 協議・報告		式	1.00	85,500	85,500	
直接経費					7,287,782	
事務用品費					839,244	
5 事務用品費		式	1.00	839,244	839,244	
電算機使用経費					1,678,488	
6 電算機使用経費		式	1.00	1,678,488	1,678,488	
業務用自動車の賃料および運転費等					2,970,000	
7 業務用自動車の賃料および運転費等（1）		式	1.00	1,785,000	1,785,000	
8 業務用自動車の賃料および運転費等（2）		式	1.00	1,185,000	1,185,000	

積算内訳表

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務成果品費					140,000	
9 業務成果品費		式	1.00	140,000	140,000	
業務用事務室賃料および備品費等					1,660,050	
10 業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,660,050	1,660,050	

総括表

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$97,236,750 + 7,287,782$				104,524,532	
直接人件費					97,236,750	
直接経費					7,287,782	
その他原価	$97,236,750 \times 42.86\% (30\% \div (1 - 30\%))$				41,675,671	
業務原価	$104,524,532 + 41,675,671$				146,200,203	
一般管理費等	$146,200,203 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,012$				78,719,797	
業務価格	$146,200,203 + 78,719,797$				224,920,000	
消費税等相当額	$224,920,000 \times 10.00\%$				22,492,000	
業務委託料	$224,920,000 + 22,492,000$				247,412,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：1

名称：施工状況確認等補助業務（1）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管理技術者	技師(A)	式	1.00	1,111,500.00	1,111,500		
合 計	作業能力：1.00月			1,111,500.00	1,111,500		

番号：2

名称：施工状況確認等補助業務（2）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	4,888,800.00	4,888,800		
合 計	作業能力：1.00月			4,888,800.00	4,888,800		

番号：3

名称：施工状況確認等補助業務（3）

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
担当技術者	技師(C)	式	1.00	3,259,200.00	3,259,200		
合 計	作業能力：1.00月			3,259,200.00	3,259,200		

番号：4

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
着手時	技師(A)	人	0.50	57,000.00	28,500		
中間時	技師(A)	人	0.50	57,000.00	28,500		
業務完了時	技師(A)	人	0.50	57,000.00	28,500		
合 計	作業能力：1.00式			85,500.00	85,500		

代価表・施工パッケージ

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：5

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	839,244.00	839,244		
合 計	作業能力：1.00式			839,244.00	839,244		

番号：6

名称：電算機使用経費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
電算機使用経費		式	1.00	1,678,488.00	1,678,488		
合 計	作業能力：1.00式			1,678,488.00	1,678,488		

番号：7

名称：業務用自動車の賃料および運転費等（1）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用自動車の賃料および運転費等		式	1.00	1,785,000.00	1,785,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,785,000.00	1,785,000		

番号：8

名称：業務用自動車の賃料および運転費等（2）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用自動車の賃料および運転費等		式	1.00	1,185,000.00	1,185,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,185,000.00	1,185,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度馬毛島外施工状況確認等補助業務

番号：9

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

番号：10

名称：業務用事務室賃料および備品費等

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務用事務室賃料および備品費等		式	1.00	1,660,050.00	1,660,050		
合 計	作業能力：1.00式			1,660,050.00	1,660,050		